（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于股东签署〈表决权委托暨一致行动协议〉暨权益变动的提示性公告》（公告

编号:2023-041）。

3、公司于 2023 年 9 月 19 日通过中国证券登记结算有限公司深圳分公司系统查询获悉持股 5%以上股东海南立安民

投资合伙企业（有限合伙）所持有的公司股份被司法冻结，具体内容详见中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于持股 5%以上股东股份被司法冻结的公告》 （公告编号：2023-053）；

4、公司于 2023 年 9 月 20 日召开了 2023 年第二次临时股东大会，选举产生了公司第五届董事会董事、第五届监事

会非职工代表监事。公司同日召开了职工代表大会，选举产生了公司第五届监事会职工代表监事。为保证公司董事会、

监事会工作的衔接性和连贯性，公司于 2023 年 9 月 20 日召开了第五届董事会第一次会议、第五届监事会第一次会议，

分别审议通过了选举公司董事长、董事会各专门委员会委员、监事会主席及聘任高级管理人员、证券事务代表、审计部

负责人等相关议案。具体内容 详见中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披

露的《关于董事会、监事会完成换届选举暨聘任高级管理人员、证券事务代表、审计部负责人的公告》 （公告编号：

2023-057）；

5、为进一步规范公司运作，提高公司治理水平，根据《上市公司独立董事管理办法》、《深圳证券交易所创业板股

票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等相关规定，结合公司

的实际情况，公司于 2023 年 12 月制定并修订公司部分制度。具体内容详见中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

杭州万隆光电设备股份有限公司 2023 年年度报告全文

66

杭州万隆光电设备股份有限公司 2023 年年度报告全文

67

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

33,371,185 33.54%   -23,016,073 -23,016,073 10,355,112 10.41%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

33,371,185 33.54%   -23,016,073 -23,016,073 10,355,112 10.41%

其

中：境内

法人持股

12,111,863 12.17%   -12,111,863 -12,111,863 0 0%

境内

自然人持

股

21,259,322 21.37%   -10,904,210 -10,904,210 10,355,112 10.41%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

66,119,115 66.46%   23,016,073 23,016,073 89,135,188 89.59%

1、人

民币普通

股

66,119,115 66.46%   23,016,073 23,016,073 89,135,188 89.59%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

杭州万隆光电设备股份有限公司 2023 年年度报告全文

68

他

三、股份

总数
99,490,300 100.00%   0 0 99,490,300 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

付小铜 9,364,377  9,364,377
收购报告书中

的限售承诺
2023-7-25

海南立安民投

资合伙企业

（有限合伙）

6,921,065  6,921,065
收购报告书中

的限售承诺
2023-7-25

杭州千泉科技

合伙企业（有

限合伙）

5,190,798  5,190,798
收购报告书中

的限售承诺
2023-7-25

许泉海 11,584,920  1,229,808 10,355,112

自愿锁定承

诺、高管锁定

股

按自愿锁定承

诺及高管锁定

股解限规定解

除限售。

徐凤仙 93,936  93,936  高管锁定股

按高管锁定股

解限规定解除

限售。

任国瑞 72,259  72,259  高管锁定股

按高管锁定股

解限规定解除

限售。

朱国堂 100,474  100,474  高管锁定股

按高管锁定股

解限规定解除

限售。

施小萍 43,356  43,356  高管锁定股

按高管锁定股

解限规定解除

限售。

合计 33,371,185 0 23,016,073 10,355,112 -- --

杭州万隆光电设备股份有限公司 2023 年年度报告全文

69

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期

末普通

股股东

总数

9,000

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

9,170

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 9）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）

（参见注 9）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名

称

股东

性质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

许泉海

境内

自然

人

13.88% 13,806,816 0 10,355,112 3,451,704 不适用 0